?

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ М ОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19.10.2020 № 700-Р

г. С а р а н с к

1. Определить Минобразование Республики Мордовия региональным
координатором мероприятии по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование».

2. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Заместителя Председателя Правительства Республики Мордовия
Г.А. Лотванову.

В. Сушков

Утверяеден
распоряжением Правительства

Республики Мордовия
от 19 октября 2020 г. № 700-F

Комплекс мер («дорожная карта»)
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах,
Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

№ Наименование
мероприятия

Ответствен
ный Результат Срок

1 Утверждены:
должностное лицо в
составе
регионального
ведомственного
проектного офиса,
ответственное за
создание и
функционирование
центров «Точка
роста»;
типовое Положение
о деятельности
центров «Точка
роста» на
территории
Республики
Мордовия;
перечень
о бщео бр аз овате ль-
ных организаций,
расположенных в
сельской местности
и малых городах, на
базе которых
планируется
создание центров
«Точка роста»

Минобразова
ние
Республики
Мордовия

приказ
Минобразова
ния Республики
Мордовия

18 декабря
Х-1 года

2

№ Наименование
мероприятия

Ответствен
ный Результат Срок

2 Сформирован и
согласован
ин фр аструктурный
лист

Минобразова
ние
Республики
Мордовия,
федеральный
оператор

письмо
федерального
оператора и
приказ
Минобразова
ния Республики
Мордовия

согласно
отдельному
графику

3 Заключено
соглашение о
предоставлении
субсидии из
федерального
бюджета бюджету
Республики
Мордовия в
государственной
интегрированной
информационной
системе управления
общественными
финансами
«Электронный
бюджет»

Минобразова
ние
Республики
Мордовия

соглашение о
предоставлении
субсидии

30 декабря
Х-1 года,
далее -  по
необходимос
ти

4 Объявлены закупки
товаров, работ,
услуг для создания
Центров «Точка
роста»

Минобразова
ние
Республики
Мордовия

извещения о
проведении
закупок

1 марта
X года

5 Проведено
повышение
квалификации
сотрудников
Центров «Точка
роста» по
программам из
реестра
федерального
оператора

Минобразова
ние
Республики
Мордовия,

федеральный
оператор

удостоверение о
повышении
квалификации и
отчет по
программам
переподготовки
кадров

25 августа
X года

6 Проведен
мониторинг работ
по приведению
площадок Центров

Минобразова
ние
Республики
Мордовия

по форме,
определяемой
Минпросвеще-
ния России или

25 августа
X года,
далее —
ежегодно

3

№ Наименование
мероприятия

Ответствен
ный Результат Срок

«Точка роста» в
соответствие с
методическими
рекомендациями
Минпросвещения
России

федеральным
оператором

7 Начало работы
Центров «Точка
роста»

Минобразова
ние
Республики
Мордовия

Информацион
ное освещение в
СМИ

1 сентября
X года

8 Ежеквартальный
мониторинг
выполнения
показателей
создания и
функционирования
центров «Точка
роста»

Минобразова
ние
Республики
Мордовия

отчет о
выполнении
показателей
федеральному
оператору

1 октября
X года, далее

ежекварталь
но

* X -  год получения субсидии